2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.07.2016 № 335-р
	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Приказом МЧС России от 08.07.2004 N 329 "Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях»  в связи с прошедшими вечером 28 и ночью 29 июня 2016 года сильными ливневыми дождями на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, причинившими прямой материальный ущерб муниципальному имуществу в размере более 500 МРОТ:

1. В целях ликвидации последствий данного опасного природного явления ввести с 22.07.2016 режим чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, установив местный уровень реагирования.

2. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства Ярцевского районного звена Смоленской областной подсистемы РСЧС.

3. Управлению ЖКХ Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовать обследование пострадавших объектов и подготовку предложений по восстановлению.

4. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области подготовить  необходимые документы  для обращения в Администрацию Смоленской области о выделении средств резервного фонда Администрации Смоленской области на проведение аварийно-восстановительных работ.

5. Органам управления и силам Ярцевского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Смоленской области осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу информации о складывающейся обстановке на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области в соответствии постановлением Администрация Смоленской области от 10.03.2009 г. № 117 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Смоленской области».

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	В.С.Макаров